
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24.04.2024 № 2-2024-6-001 

 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления иного межбюджетного 

трансферта из бюджета 

муниципального округа Сокол 

бюджету города Москвы  

  

В соответствии со статьями 9 и 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Сокол, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Сокол  от  11 октября 2023 года № 22/2-С  в целях реализации гарантий, 

установленных пунктом 10 части 1 статьи 14 Закона города Москвы от 25 

ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Москве", пунктом 4 части 

2 статьи 31 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», администрация 

муниципального округа Сокол постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного 

трансферта из бюджета муниципального округа Сокол бюджету города 

Москвы на цели осуществления доплаты к пенсии, устанавливаемой к 

страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности 

инвалидам I и II групп, назначенной в соответствии с Федеральным законом 

от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно 

назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 

1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,   

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол 

mossokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Сокол Ковалеву С.Ю. 

 

 

Глава муниципального округа Сокол                                    С.Ю.Ковалева



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального округа Сокол 

от 24 апреля 2024 года № 2-2024-6-001 

 

Порядок 

 предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета 

муниципального округа Сокол бюджету города Москвы на цели 

осуществления доплаты к пенсии, устанавливаемой к страховой пенсии по 

старости или страховой пенсии по инвалидности инвалидам I и II групп, 

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  

№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии 

с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 

 «О занятости населения в Российской Федерации» 

 

1. Настоящий Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта из 

бюджета муниципального округа Сокол бюджету города Москвы (далее – 

Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 154 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в целях реализации гарантий, установленных пунктом 10 

части 1 статьи 14 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 "О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Москве", пунктом 4 части 2 статьи 31 Закона города Москвы от 22 октября 

2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве». 

2. Иной межбюджетный трансферт из бюджета муниципального округа 

Сокол предоставляется бюджету города Москвы на цели осуществления доплаты к 

пенсии, устанавливаемой к страховой пенсии по старости или страховой пенсии по 

инвалидности инвалидам I и II групп, назначенной в соответствии с Федеральным 

законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно 

назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 

года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», лицам, 

проходившим муниципальную службу в администрации муниципального округа 

Сокол или замещавшим должность главы муниципального округа Сокол на 

постоянной основе. 

3. Иной межбюджетный трансферт перечисляется администрацией 

муниципального округа Сокол (далее – администрация) на лицевой счет 

Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы (далее — 

Департамент), как главного администратора доходов бюджета города Москвы, на 

основании заключенного между Департаментом и администрацией соглашения о 

предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального 

округа Сокол бюджету города Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям 

(далее — соглашение). 

4. Департамент ежеквартально, не позднее пятого числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, направляет в администрацию отчет об использовании 

средств иного межбюджетного трансферта по форме, установленной соглашением. 

5. Не использованные в отчетном финансовом году остатки иного 

межбюджетного трансферта подлежат возврату в доход бюджета муниципального 

округа Сокол в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года. 



6. В случае если неиспользованные остатки иного межбюджетного 

трансферта не перечислены в бюджет муниципального округа Сокол, указанные 

средства подлежат взысканию в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами 

города Москвы. 

7. Иной межбюджетный трансферт в случае его нецелевого использования и 

(или) невыполнения обязательств, предусмотренных соглашением, подлежит 

взысканию в доход бюджета муниципального округа Сокол в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными 

правовыми актами города Москвы. 
 

 


